ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу об административном правонарушении № АК581-17

«17» ноября 2017 Москва

Я, <...> , рассмотрев материалы дела № AK581-17 об административном правонарушении, возбужденного постановлением <...> от 15.09.2017 в отношении ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» (ИНН 5030011023, КПП 5030010011, ОГРН 1025003751706), по признакам состава административного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 3 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП),

УСТАНОВИЛА:

ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» (далее — Заказчик) проведен электронный аукцион на поставку натрия хлорида , с начальной (максимальной) ценой контракта 6 560 000,00 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят тысяч) (номер извещения — 0348300007416000135) (далее — Аукцион).

В соответствии с частью 6 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о контрактной системе) по результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе аукционная комиссия оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в таком аукционе, подписываемый всеми присутствующими на заседании аукционной комиссии ее членами не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок. Указанный протокол должен содержать информацию:

- 1) о порядковых номерах заявок на участие в таком аукционе;
- 2) о допуске участника закупки, подавшего заявку на участие в таком аукционе, которой присвоен соответствующий порядковый номер, к участию в таком аукционе и признании этого участника закупки участником такого аукциона или об отказе в допуске к участию в таком аукционе с обоснованием этого решения, в том числе с указанием положений документации о таком аукционе, которым не соответствует заявка на участие в нем, положений заявки на участие в таком аукционе, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией о нем;
 - 3) о решении каждого члена аукционной комиссии в отношении каждого



участника такого аукциона о допуске к участию в нем и о признании его участником или об отказе в допуске к участию в таком аукционе.

В соответствии с частью 7 статьи 67 Закона о контрактной системе указанный в части 6 настоящей статьи протокол не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе направляется заказчиком оператору электронной площадки и размещается в единой информационной системе.

Как следует из материалов настоящего дела, в постановлении о возбуждении дела об административном производстве от 15.09.2017 установлено что протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе не размещен в единой информационной системе.

Таким образом, действия Заказчика выразившиеся в неразмещении протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе, нарушают положения части 7 статьи 67 Закона о контрактной системе.

Согласно части 3 статьи 7.30 КоАП, за неразмещение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, специализированной организацией в единой информационной системе в сфере закупок информации и документов, размещение которых предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, предусмотрена административная ответственность.

Указанные обстоятельства послужили основанием для возбуждения дела об административном правонарушении в отношении ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» по части 3 статьи 7.30 КоАП., о чем 15.09.2017 года заместителем Наро-Фоминского городского прокурора, Зякиным С.Ю. составлено постановление о возбуждении производства об административном правонарушении.

Место совершения административного правонарушения: г. Наро-Фоминск, Новикова ул., д.34,

Время совершения административного правонарушения: 22.12.2017.

Рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении назначено на 03.11.2017.

В связи с отсутствием надлежащего уведомления ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» (ИНН 5030011023, КПП 5030010011, ОГРН 1025003751706), <...>, должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении принято решение об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении.

Рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении

продолжено 17.11.2017. Представитель ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» на рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении не явился. В материалах дела имеются доказательства надлежащего уведомления ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» и ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии представителя от 14.11.2017 № 665 (далее — Ходатайство) с письменными пояснениями от 14.11.2017 Ŋo 666 (далее — Письменные пояснения). Представитель Наро-Фоминской городской прокуратуры Московской области на рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении не явился. В имеются доказательства материалах дела надлежащего уведомления Наро-Фоминской городской прокуратуры Московской области.

В рассмотрения настоящего об ходе дела административном правонарушении, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение настоящего дела об административном правонарушении, пришло к выводу об отсутствии в действиях ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1», нарушения положений части 7 статьи 67 Закона о контрактной системе, по следующим обстоятельствам.

В соответствии с частью 7 статьи 67 Закона о контрактной системе указанный в части 6 настоящей статьи протокол не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе направляется заказчиком оператору электронной площадки и размещается в единой информационной системе.

Как следует из Письменных пояснений протокол рассмотрения заявок на участие в электронном Аукционе №0348300007416000135-1 от 22.10.2016 размещен в единой информационной системе.

В ходе рассмотрения настоящего дела об административном правонарушении, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение настоящего дела, установило, что по результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном Аукционе протокол рассмотрения заявок на участие в электронном Аукционе от 22.12.2016 № 0348300007416000135-1 размещен в единой информационной системе в соответствии с требованиями части 7 статьи 67 Закона о контрактной системе.

Таким образом, ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» не совершало административное правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 3 статьи 7.30 КоАП.

Таким образом, исследовав все материалы дела, должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение дела об административном правонарушении № АК581-17, приходит к выводу о том, что по настоящему делу об

административном правонарушении отсутствует событие административного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.29 КоАП.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 24.5 КоАП к обстоятельствам, исключающим производство по делу об административном правонарушении, относится отсутствие события административного правонарушения.

Учитывая вышеизложенное, производство по делу об административном правонарушении № АК581-17 подлежит прекращению в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 24.5 КоАП, а именно, в связи с отсутствием события административного правонарушения.

Руководствуясь статьей 29.9, пунктом 1 части 1 статьи 24.5 КоАП,

ПОСТАНОВИЛА:

Производство по делу об административном правонарушении № АК581-17 возбужденное в отношении ГБУЗ МО «Наро-Фоминская районная больница № 1» (ИНН 5030011023, КПП 5030010011, ОГРН 1025003751706) прекратить, в связи отсутствием события административного правонарушения.

Заместитель начальника Управления контроля размещения государственного заказа

M.C. Tomax